
Universidad Politécnica Apodaca
ESTADO DE NUEVO LEON

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto por Capítulo del Gasto Del 01/ene./2021 Al 31/jul./2021
06/ago./2021

02:44 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoPresupuestoEgresos
Usr: supervisor

Ejercicio del Presupuesto
Egresos

Aprobado
Egresos

Modificado
Ampliaciones /
(Reducciones)

Egresos
Comprometido

Egresos
Devengado

Egresos
Ejercido Pagado Subejercicio

$13,579,477.0010000 SERVICIOS PERSONALES $13,579,477.00 $13,579,477.00 $7,491,845.51 $7,491,845.51 $7,491,845.51 $6,087,631.49$0.00

$7,726,750.0011000 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $7,726,750.00 $7,726,750.00 $4,378,546.20 $4,378,546.20 $4,378,546.20 $3,348,203.80$0.00

$7,726,750.0011300   Sueldos base al personal permanente $7,726,750.00 $7,726,750.00 $4,378,546.20 $4,378,546.20 $4,378,546.20 $3,348,203.80$0.00

$7,726,750.0011301   Sueldos base al personal permanente $7,726,750.00 $7,726,750.00 $4,378,546.20 $4,378,546.20 $4,378,546.20 $3,348,203.80$0.00

$3,395,151.0012000 Remuneraciones al personal de carácter transitorio $3,395,151.00 $3,395,151.00 $1,840,987.95 $1,840,987.95 $1,840,987.95 $1,554,163.05$0.00

$3,395,151.0012100   Honorarios asimilables a salarios $3,395,151.00 $3,395,151.00 $1,840,987.95 $1,840,987.95 $1,840,987.95 $1,554,163.05$0.00

$3,395,151.0012101   Honorarios asimilables a salarios $3,395,151.00 $3,395,151.00 $1,840,987.95 $1,840,987.95 $1,840,987.95 $1,554,163.05$0.00

$971,620.0013000 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $971,620.00 $971,620.00 $208,502.20 $208,502.20 $208,502.20 $763,117.80$0.00

$971,620.0013200   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $971,620.00 $971,620.00 $208,502.20 $208,502.20 $208,502.20 $763,117.80$0.00

$971,620.0013201   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $971,620.00 $971,620.00 $208,502.20 $208,502.20 $208,502.20 $763,117.80$0.00

$1,485,956.0014000 SEGURIDAD SOCIAL $1,485,956.00 $1,485,956.00 $1,063,809.16 $1,063,809.16 $1,063,809.16 $422,146.84$0.00

$1,485,956.0014100   Aportaciones de seguridad social $1,485,956.00 $1,485,956.00 $1,063,809.16 $1,063,809.16 $1,063,809.16 $422,146.84$0.00

$1,485,956.0014101   Aportaciones de seguridad social $1,485,956.00 $1,485,956.00 $1,063,809.16 $1,063,809.16 $1,063,809.16 $422,146.84$0.00

$396,080.0020000 MATERIALES Y SUMINISTRO $396,080.00 $87,813.08 $43,246.85 $43,246.85 $43,246.85 $352,833.15$0.00

$114,000.0021000 Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $114,000.00 $41,141.08 $35,782.85 $35,782.85 $35,782.85 $78,217.15$0.00

$36,000.0021100   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $36,000.00 $16,220.80 $10,862.57 $10,862.57 $10,862.57 $25,137.43$0.00

$36,000.0021101   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $36,000.00 $16,220.80 $10,862.57 $10,862.57 $10,862.57 $25,137.43$0.00

$34,000.0021400   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $34,000.00 $2,088.00 $2,088.00 $2,088.00 $2,088.00 $31,912.00$0.00

$34,000.0021401   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $34,000.00 $2,088.00 $2,088.00 $2,088.00 $2,088.00 $31,912.00$0.00

$44,000.0021600   Material de limpieza $44,000.00 $22,832.28 $22,832.28 $22,832.28 $22,832.28 $21,167.72$0.00

$44,000.0021601   Material de limpieza $44,000.00 $22,832.28 $22,832.28 $22,832.28 $22,832.28 $21,167.72$0.00

$35,000.0022000 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $35,000.00 $3,288.00 $3,288.00 $3,288.00 $3,288.00 $31,712.00$0.00

$35,000.0022100   Productos alimenticios para personas $35,000.00 $3,288.00 $3,288.00 $3,288.00 $3,288.00 $31,712.00$0.00

$35,000.0022101   Productos alimenticios para personas $35,000.00 $3,288.00 $3,288.00 $3,288.00 $3,288.00 $31,712.00$0.00

$30,000.0024000 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $30,000.00 $43,384.00 $4,176.00 $4,176.00 $4,176.00 $25,824.00$0.00

$30,000.0024800   Materiales complementarios $30,000.00 $43,384.00 $4,176.00 $4,176.00 $4,176.00 $25,824.00$0.00

$30,000.0024801   Materiales complementarios $30,000.00 $43,384.00 $4,176.00 $4,176.00 $4,176.00 $25,824.00$0.00

$1,080.0025000 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $1,080.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,080.00$0.00

$1,080.0025300   Medicinas y productos farmacéuticos $1,080.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,080.00$0.00

$1,080.0025301   Medicinas y productos farmacéuticos $1,080.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,080.00$0.00

$204,000.0026000 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $204,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $204,000.00$0.00

$204,000.0026100   Combustibles, lubricantes y aditivos $204,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $204,000.00$0.00

$204,000.0026101   Combustibles, lubricantes y aditivos $204,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $204,000.00$0.00
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$12,000.0029000 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $12,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,000.00$0.00

$12,000.0029600   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $12,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,000.00$0.00

$12,000.0029601   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $12,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,000.00$0.00

$2,572,324.0030000 SERVICIOS GENERALES $2,572,324.00 $864,446.67 $832,007.27 $799,567.87 $760,151.07 $1,740,316.73$0.00

$691,232.0031000 SERVICIOS BÁSICOS $691,232.00 $300,539.53 $300,539.53 $300,539.53 $300,539.53 $390,692.47$0.00

$270,000.0031100   Energía eléctrica $270,000.00 $73,288.00 $73,288.00 $73,288.00 $73,288.00 $196,712.00$0.00

$270,000.0031101   Energía eléctrica $270,000.00 $73,288.00 $73,288.00 $73,288.00 $73,288.00 $196,712.00$0.00

$356,132.0031400   Telefonia Tradicional $356,132.00 $206,589.04 $206,589.04 $206,589.04 $206,589.04 $149,542.96$0.00

$356,132.0031401   Telefonía tradicional $356,132.00 $206,589.04 $206,589.04 $206,589.04 $206,589.04 $149,542.96$0.00

$60,000.0031700   Servicios de acceso a Internet, redes y procesamiento de información $60,000.00 $18,622.64 $18,622.64 $18,622.64 $18,622.64 $41,377.36$0.00

$60,000.0031701   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $60,000.00 $18,622.64 $18,622.64 $18,622.64 $18,622.64 $41,377.36$0.00

$5,100.0031800   Servicios postales y telegráficos $5,100.00 $2,039.85 $2,039.85 $2,039.85 $2,039.85 $3,060.15$0.00

$5,100.0031801   Servicios postales y telegráficos $5,100.00 $2,039.85 $2,039.85 $2,039.85 $2,039.85 $3,060.15$0.00

$676,536.0033000 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $746,869.20 $502,050.22 $469,610.82 $437,171.42 $397,754.62 $277,258.38$70,333.20

$150,000.0033100   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $211,583.20 $190,692.40 $158,253.00 $125,813.60 $125,813.60 $53,330.20$61,583.20

$150,000.0033101   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $211,583.20 $190,692.40 $158,253.00 $125,813.60 $125,813.60 $53,330.20$61,583.20

$60,000.0033300   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnicas y en tecnologías de la informacíon $60,000.00 $21,168.62 $21,168.62 $21,168.62 $21,168.62 $38,831.38$0.00

$60,000.0033301   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $60,000.00 $21,168.62 $21,168.62 $21,168.62 $21,168.62 $38,831.38$0.00

$12,000.0033400   Servicios de capacitación $20,750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,750.00$8,750.00

$12,000.0033401   Servicios de capacitación $20,750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,750.00$8,750.00

$6,000.0033600   Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresíon $6,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,000.00$0.00

$6,000.0033601   Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión $6,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,000.00$0.00

$448,536.0033800   Servicios de vigilancia $448,536.00 $290,189.20 $290,189.20 $290,189.20 $250,772.40 $158,346.80$0.00

$448,536.0033801   Servicios de vigilancia $448,536.00 $290,189.20 $290,189.20 $290,189.20 $250,772.40 $158,346.80$0.00

$37,980.0034000 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $37,980.00 $4,342.46 $4,342.46 $4,342.46 $4,342.46 $33,637.54$0.00

$7,980.0034100   Servicios financieros y bancarios $7,980.00 $4,342.46 $4,342.46 $4,342.46 $4,342.46 $3,637.54$0.00

$7,980.0034101   Servicios financieros y bancarios $7,980.00 $4,342.46 $4,342.46 $4,342.46 $4,342.46 $3,637.54$0.00

$30,000.0034500   Seguro de bienes patrimoniales $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,000.00$0.00

$30,000.0034501   Seguro de bienes patrimoniales $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,000.00$0.00

$870,384.0035000 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $800,050.80 $46,748.00 $46,748.00 $46,748.00 $46,748.00 $753,302.80-$70,333.20

$635,384.0035100   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $565,050.80 $46,748.00 $46,748.00 $46,748.00 $46,748.00 $518,302.80-$70,333.20

$635,384.0035101   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $565,050.80 $46,748.00 $46,748.00 $46,748.00 $46,748.00 $518,302.80-$70,333.20

$60,000.0035500   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $60,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $60,000.00$0.00
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$60,000.0035501   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $60,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $60,000.00$0.00

$15,000.0035700   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria y otros equipos y herramienta $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00$0.00

$15,000.0035701   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00$0.00

$80,000.0035800   Servicios de limpieza y manejo de desechos $80,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $80,000.00$0.00

$80,000.0035801   Servicios de limpieza y manejo de desechos $80,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $80,000.00$0.00

$80,000.0035900   Servicios de jardinería y fumigación $80,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $80,000.00$0.00

$80,000.0035901   Servicios de jardinería y fumigación $80,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $80,000.00$0.00

$162,392.0036000 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $162,392.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $162,392.00$0.00

$150,000.0036200   Difusión por radio,televisión y otros medios de mensajes comerciales para promover la venta de bienes o servicios$150,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $150,000.00$0.00

$150,000.0036201   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes comerciales para promover la venta de bienes o servicios$150,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $150,000.00$0.00

$12,392.0036900   Otros servicios de información $12,392.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,392.00$0.00

$12,392.0036901   Otros servicios de información $12,392.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,392.00$0.00

$58,800.0037000 Servicios de traslados y viáticos $58,800.00 $5,739.00 $5,739.00 $5,739.00 $5,739.00 $53,061.00$0.00

$24,000.0037100   Pasajes aéreos $24,000.00 $2,598.00 $2,598.00 $2,598.00 $2,598.00 $21,402.00$0.00

$24,000.0037101   Pasajes aéreos $24,000.00 $2,598.00 $2,598.00 $2,598.00 $2,598.00 $21,402.00$0.00

$4,800.0037200   Pasajes terrestres $4,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,800.00$0.00

$4,800.0037201   Pasajes terrestres $4,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,800.00$0.00

$30,000.0037500   Viáticos en el pais $30,000.00 $3,141.00 $3,141.00 $3,141.00 $3,141.00 $26,859.00$0.00

$30,000.0037501   Viáticos en el país $30,000.00 $3,141.00 $3,141.00 $3,141.00 $3,141.00 $26,859.00$0.00

$30,000.0038000 SERVICIOS OFICIALES $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,000.00$0.00

$30,000.0038200   Gastos de orden social y cultural $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,000.00$0.00

$30,000.0038201   Gastos de orden social y cultural $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,000.00$0.00

$45,000.0039000 OTROS SERVICIOS GENERALES $45,000.00 $5,027.46 $5,027.46 $5,027.46 $5,027.46 $39,972.54$0.00

$15,000.0039200   Impuestos y derechos $15,000.00 $5,027.46 $5,027.46 $5,027.46 $5,027.46 $9,972.54$0.00

$15,000.0039201   Impuestos y derechos $15,000.00 $5,027.46 $5,027.46 $5,027.46 $5,027.46 $9,972.54$0.00

$30,000.0039900   Otros servicios generales $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,000.00$0.00

$30,000.0039901   Otros servicios generales $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,000.00$0.00

$16,547,881.00  Total $16,547,881.00 $14,531,736.75 $8,367,099.63 $8,334,660.23 $8,295,243.43 $8,180,781.37$0.00
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